Дума Окуловского муниципального района

ПРОТОКОЛ № 8
очередного заседания Думы Окуловского

муниципального района

25.03.2021 года                                                                             14-30
г.Окуловка
Председатель заседания: Плющ А.В.– заместитель председателя Думы Окуловского муниципального района ( далее- заместитель председателя Думы)
Присутствуют депутаты Думы Окуловского муниципального района:

Арсеньева Н.В., Ахматов А.С., Ахматов Ф.С., Желтухина Р.С., Обыденова Т.С., Федоров Л.Н., Керзиков А.Б., Жданов С.Ю., Бомбин В.В., Пискарева Н.Г., Селезнева Л.Н., Ульянов В.А., Егорова А.Ю., Плющ, А.В., Куроедова Л.А., Ильина Н.Е..
Присутствуют:

Петрова М.О. – первый заместитель Главы администрации района;
Алексеев В.Н. – заместитель Главы администрации района;
Волкова Е.М. – заместитель Главы администрации района;
Шоломова Е.А. – начальник правового управления;

Трифанова О.Н. – председатель комитета финансов;

Евсеева С.В. – председатель комитета по управлению муниципальным имуществом;
Пенева Н.А. – председатель комитета по управлению муниципальным имуществом;

Толкачев А.В.. – начальник штаба ОМВД России по Окуловскому району;
Маланьина П.Д. – помощник прокурора Окуловского района;
Карпушенко А.П. - житель Окуловского района.
СЛУШАЛИ: Плюща А.В. – заместителя председателя Думы «Об утверждении повестки заседания».

ГОЛОСОВАЛИ : «за» - 15, «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШИЛИ: Утвердить повестку заседания.

СЛУШАЛИ: Плюща А.В. – заместителя председателя Думы, который сообщил, что поступили заявления от трех депутатов Думы Окуловского муниципального района, отсутствующих на заседании Думы по уважительной причине, с голосованием по конкретным вопросам. Данные заявления будут приложены к протоколу.
Повестка заседания:

           1. О назначении публичных слушаний.
Докладывает: Шоломова Екатерина Анатольевна – начальник правового управления Администрации  Окуловского муниципального района.

          2. О назначении публичных слушаний.
Докладывает: Трифанова Ольга Николаевна – председатель комитета финансов Администрации Окуловского муниципального района

 3. О ходатайстве о награждении Почетной грамотой Новгородской областной Думы.
Докладывает: Петрова Марина Олеговна –  первый заместитель Главы администрации района.

4. О ходатайстве о награждении Почетной грамотой Новгородской областной Думы.
Докладывает: Петрова Марина Олеговна –  первый заместитель Главы администрации района.

РАЗНОЕ:

5. О подготовке и проведении празднования 76- годовщины Победы в Великой Отечественной Войне 1941-1945 г.г.

Докладывает: Пенева Надежда Анатольевна – председатель комитета культуры и туризма Администрации   Окуловского муниципального района
6. Отчет начальника ОМВД России по Окуловскому району за 12 месяцев 2020 года.

Докладывает: Толкачев Алексей Владимирович – начальник штаба ОМВД России по Окуловскому району.

7. Информация о принимаемых мерах по организации водоснабжения Березовикского сельского поселения.

Докладывает: Алексеев Владимир Николаевич – заместитель Главы администрации района.
СЛУШАЛИ: 1.  назначении публичных слушаний.
Докладывает: Шоломова Екатерина Анатольевна – начальник правового управления Администрации  Окуловского муниципального района.

ВЫСТУПИЛИ :
ГОЛОСОВАЛИ:  «за» - 18, «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШИЛИ:   Решение принято.
СЛУШАЛИ: 2. О назначении публичных слушаний.
Докладывает: Трифанова Ольга Николаевна – председатель комитета финансов Администрации Окуловского муниципального района.

ВЫСТУПИЛИ:
ГОЛОСОВАЛИ:  «за» - 18, «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШИЛИ:      Решение принято.
СЛУШАЛИ: 3. О ходатайстве о награждении Почетной грамотой Новгородской областной Думы.
Докладывает: Петрова Марина Олеговна –  первый заместитель Главы администрации района.

ВЫСТУПИЛИ:

ГОЛОСОВАЛИ:  «за» - 18, «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШИЛИ:      решение принято.
СЛУШАЛИ: 4. О ходатайстве о награждении Почетной грамотой Новгородской областной Думы.
Докладывает: Петрова Марина Олеговна –  первый заместитель Главы администрации района.

ВЫСТУПИЛИ:

ГОЛОСОВАЛИ:  «за» - 18, «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШИЛИ:      решение принято.

РАЗНОЕ:

СЛУШАЛИ: 5. О подготовке и проведении празднования 76- годовщины Победы в Великой Отечественной Войне 1941-1945 г.г..

Докладывает: Пенева Надежда Анатольевна – председатель комитета культуры и туризма Администрации   Окуловского муниципального района.
ВЫСТУПИЛИ: Ульянов В.А.
Прибыл депутат Ахматов Ф.С. в 14-55ч.

ГОЛОСОВАЛИ:  «за» - 16, «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШИЛИ: Информацию о подготовке и проведении празднования 76- годовщины Победы в Великой Отечественной Войне 1941-1945 г.г. принять к сведению.

СЛУШАЛИ:   6.  Отчет начальника ОМВД России по Окуловскому району за 12 месяцев 2020 года.

Докладывает: Толкачев Алексей Владимирович – начальник штаба ОМВД России по Окуловскому району.

ВЫСТУПИЛИ: Фёдоров Л.Н., Ульянов В.А..
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА»- 16, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»- 0.
РЕШИЛИ: Отчет начальника ОМВД России по Окуловскому району за 12 месяцев 2020 года принять к сведению.

СЛУШАЛИ: 7. Информация о принимаемых мерах по организации водоснабжения Березовикского сельского поселения.

Докладывает: Алексеев Владимир Николаевич – заместитель Главы администрации района.
ВЫСТУПИЛИ: Ульянов В.А.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА»- 16, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»- 0.
РЕШИЛИ: Информацию о принимаемых мерах по организации водоснабжения Березовикского сельского поселения принять к сведению.
Заместитель председателя Думы
Окуловского муниципального района                                   А.В. Плющ